
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22  

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА 

  

П Р И К А З 
 

г. Сургут 

 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

   

Об организации платных услуг  

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании анализа запросов учащихся и их родителей в области 

дополнительного образования и в соответствии с Уставом образовательного учреждения 

МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе школы 10 групп платных дополнительных образовательных 

услуг с 01.09.2024 по 31.05.2025. 

2. Утвердить: 

2.1 Перечень оказываемых платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.05.2025 (приложение 1). 

2.2 Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

(приложение 2). 

2.3 Учебный план платных дополнительных образовательных услуг на 2024-

2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.05.2025 (приложение 3). 

2.4 Расписание групп платных дополнительных образовательных услуг на 

2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.05.2025 (приложение 4). 

3. Назначить педагогов дополнительного образования, участвующих в оказании 

платных дополнительных образовательных услуг: 
- Головину О.В., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики», 9 класс;  

- Шапочкина И.В., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «К истокам английского слова», 2 класс;  

 - Кирюхину Г.Г., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «К истокам английского слова», 3 класс; 

- Корниенко Т.В., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «Развиваем дар слова», 0 класс; 

- Бамбушеву Л.А., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «Развиваем дар слова», 4 класс; 

- Фомину Т.Е., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «Развиваем дар слова», 4 класс; 

 - Холматову Н.В., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «От слова к тексту», 9 классы; 

- Джалилову Д.М., группа Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 

программе «Учимся говорить по-русски», 1-2, 3-4 классы (приложение 5). 



4. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг Мосурову Татьяну Николаевну, администратора по приносящей 

доход деятельности. 

5. Специалисту ОК Волга О.С. заключить трудовые договоры с работниками, 

участвующими в предоставлении платных дополнительных образовательных услуг. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на администратора по 

приносящей доход деятельности Мосурову Т.Н. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A33BB004AF9A1B39CBD9CBCECD489109 
Владелец: 
 Постникова  Любовь Алексеевна 
Действителен: 19.10.2023 с по 11.01.2025 

Л.А. Постникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 1 к приказу 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

 

 

 

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева 

на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 

 

1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики». 

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе          

«К истокам английского слова». 

3. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Развиваем дар слова». 

4. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе       

«От слова к тексту». 

5. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-русски». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Приложение 2 к приказу 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

 
Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы  

на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 

 

1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы математики». 

2. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе          

«К истокам английского слова». 

3. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Развиваем дар слова». 

4. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе        

«От слова к тексту». 

5. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Учимся говорить по-русски». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Приложение 3 к приказу 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

 

 

Учебный план платных дополнительных 

 образовательных услуг на 2024-2025 учебный год  

с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 

 
Наименование учебной дисциплины Количество часов в 

неделю 

Количество часов 

 в месяц 

Количество часов 

 в год 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы 

математики» 

2 8 

6 (январь, март) 

68 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «К истокам английского 

слова» 

2 8 

6 (январь, март) 

68 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Развиваем дар слова» 

4 16 

12 (январь, март) 

136 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Развиваем дар слова» 

2 8 

6 (январь, март) 

68 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «От слова к тексту» 

2 8 

6 (январь, март) 

68 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Учимся говорить по-

русски» 

2 8 

6 (январь, март) 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Приложение 4 к приказу 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

 

 

Расписание групп платных дополнительных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

с 01.09.2024 по 31.05.2025 

 
№ 

п/п 

Название курса Кл.  Ф.И.О. учителя День занятий Время 

занятий 

Время  

перемен 

№ 

каб 

1 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Избранные 

вопросы математики» 

9 Головина 

 Оксана 

Вячеславовна 

суббота 

 

09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 108 

2 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «К истокам 

английского слова» 

2 Шапочкин  

Иван 

Владимирович 

суббота 09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 304 

3 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «К истокам 

английского слова» 

3 Кирюхина  

Галина 

Григорьевна 

суббота 09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 316 

4 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Развиваем дар 

слова» 

0 Корниенко 

Татьяна 

Владимировна 

суббота 09.00-09.35 

09.50-10.25 

10.40-11.15 

11.30-12.05 

09.35-09.50 

10.25-10.40 

11.15-11.30 

103 

5 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Развиваем дар 

слова» 

4 Бамбушева 

Людмила 

Александровна 

суббота 09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 2 

6 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Развиваем дар 

слова» 

4 Фомина  

Татьяна 

Евгеньевна 

суббота 09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 204 

7 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «От слова к 

тексту» 

9 Холматова 

Наталья 

Владимировна 

суббота 

 

13.30-14.10 
14.25-15.05 

14.10-14.25 312 

8 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «От слова к 

тексту» 

9 Холматова 

Наталья 

Владимировна 

суббота 

 

10.45-11.25 
11.40-12.20 

 

11.25-11.40 312 

9 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Учимся 

говорить по-русски» 

1-2 Джалилова 

Дилноза 

Муродовна 

суббота 

 

09.00-09.40 
09.55-10.35 

 

09.40-09.55 102 

10 Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Учимся 

говорить по-русски» 

3-4 Джалилова 

Дилноза 

Муродовна 

суббота 

 

10.45-11.25 
11.40-12.20 

 

11.25-11.40 102 

 



                                                                                                              Приложение 5 к приказу 
28.08.2024  № Ш22-17-83/4 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. учителя, должность Наименование курса Класс  

1 Головина О.В., педагог  

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Избранные 

вопросы математики» 

9 

2 Шапочкин И.В., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «К истокам 

английского слова» 

2 

3 Кирюхана Г.Г., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «К истокам 

английского слова» 

3 

4 Корниенко Т.В., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Развиваем дар 

слова» 

0 

5 Бамбушева Л.А., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Развиваем дар 

слова» 

4 

6 Фомина Т.Е., педагог дополнительного 

образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Развиваем дар 

слова» 

4 

7 Холматова Н.В., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «От слова к 

тексту» 

9 

8 Холматова Н.В., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «От слова к 

тексту» 

9 

9 Джалилова Д.М., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Учимся 

говорить по-русски» 

1-2 

10 Джалилова Д.М., педагог 

дополнительного образования 

Проведение занятий по дополнительной 

общеразвивающей программе «Учимся 

говорить по-русски» 

2-4 

 

 
 

                                                                     

 

 

 


